
Решение  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета  Искитимского   района
Новосибирской области от 21.01.2020  № 193  «О внесении изменений в решение
60-ой  сессии  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета  от  19.12.2019  № 188  «О
бюджете Совхозного сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 
опубликовано  в  периодическом  печатном  издании  –  «Вестник  Совхозного
сельсовета» от 24.01.2020 № 1 (101)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)  

РЕШЕНИЕ
(Шестьдесят первой внеочередной сессии)

 
      21.01.2020                                с. Лебедевка                                   № 193

 
О внесении изменений в решение 60-ой сессии 
Совета депутатов Совхозного сельсовета 
от 19.12.2019 № 188 «О бюджете Совхозного сельсовета 
 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 
     
          В  связи  с  изменениями  доходов  и  расходов  местного  бюджета,  в
соответствии  с  Уставом  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района
Новосибирской области, Совет депутатов 
РЕШИЛ:
          В связи с изменениями доходов и расходов местного бюджета, в соответствии
с  Уставом  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской  области,
Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение  60-ой сессии  Совета депутатов Совхозного сельсовета
от  19.12.2019  года  №  188  «О  бюджете  Совхозного  сельсовета  на  2020  год  и
плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1.  в  подпункте  2  пункта  1  статьи  1  цифры  «16578,8» заменить  цифрами
«16803,1»;

1.2. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «0,0» заменить цифрами «224,3»
1.3.  утвердить  приложение  5  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по

разделам,  подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  не
программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022
годов» в прилагаемой редакции;

1.4.  утвердить  приложение  6  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по
целевым статьям (муниципальным программам и  не программным направлениям
деятельности),  группам  и  подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов
бюджетов  на  2020  год  и  плановый  период  2021  и  2022  годов»  в  прилагаемой
редакции;

1.5.  утвердить  приложение 7 «Ведомственная структура расходов местного
бюджета  на  2020  год  и  плановый  период  2021  и  2022  годов»  в  прилагаемой
редакции;

1.6. утвердить приложение 9 «Источники финансирования дефицита местного
бюджета  на  2020  год  и  плановый  период  2021  и  2022  годов»  в  прилагаемой
редакции;

1.7. в пункте 1 статьи 11 цифры «1436,9» заменить на цифры «1644,5».
2.  Данное  решение  опубликовать  в  периодическом  печатном  издании

Совхозного сельсовета «Вестник Совхозного сельсовета»



3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль  возложить  на  председателя  комиссии  Совета  депутатов  по

бюджету, финансовой и налоговой политике Михальченко В.И.

Глава
Совхозного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
____________________ 
        Н.Г. Орлов

                 Председатель Совета депутатов
                 Совхозного сельсовета
                 Искитимского района
                 Новосибирской области
                  ____________________
                             С.В. Тестов



Приложение 5
к решению сессии Совета депутатов

Совхозного сельсовета
от 21.01.2020 № 193

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ,
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И
ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

тыс. руб.

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

2020
год

2021
год

2022
год

Общегосударственные вопросы 01       5 680,3 4 999,9 4 999,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02     771,9 771,9 771,9

Непрограммные направления 
бюджета

01 02 99.0.00.00000   771,9 771,9 771,9

Глава муниципального 
образования

01 02 99.0.00.03110   771,9 771,9 771,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.03110 100 771,9 771,9 771,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 02 99.0.00.03110 120 771,9 771,9 771,9

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04   4 372,3 4 196,2 4 196,2

Непрограммные направления 
бюджета

01 04 99.0.00.00000 4 372,3 4 196,2 4 196,2

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных  органов

01 04 99.0.00.00110 3 797,1 3 802,2 3 802,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 

01 04 99.0.00.00110 100 3 797,1 3 802,2 3 802,2



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 99.0.00.00110 120 3 797,1 3 802,2 3 802,2

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов

01 04 99.0.00.00190 575,1 393,9 393,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.00190 200 560,3 379,1 379,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.00190 240 560,3 379,1 379,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 14,8 14,8 14,8
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 99.0.00.00190 850 14,8 14,8 14,8

Мероприятия по решению 
вопросов в сфере 
административных 
правонарушений

01 04 99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06   26,8 26,8 26,8

Непрограммные направления  
бюджета

01 06 99.0.00.00000 26,8 26,8 26,8

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
бюджетной системы

01 06 99.0.00.00500 26,8 26,8 26,8

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 26,8 26,8 26,8
Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 99.0.00.00500 540 26,8 26,8 26,8

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

01 07   474,3 0,0 0,0

Непрограммные направления 
бюджета

01 07 99.0.00.00000 474,3 0,0 0,0

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования

01 07 99.0.00.06060 474,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 01 07 99.0.00.06060 200 474,3 0,0 0,0



для  государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 07 99.0.00.06060 240 474,3 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11   30,0 0,0 0,0
Непрограммные направления 
бюджета

01 11 99.0.00.00000 30,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных 
администраций

01 11 99.0.00.20550 30,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 30,0 0,0 0,0
Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 30,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 5,0 5,0 5,0

Непрограммные направления 
бюджета

01 13 99.0.00.00000 5,0 5,0 5,0

Выполнение других 
обязательств государства

01 13 99.0.00.00920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 5,0 5,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03   248,5 253,1 258,4

Непрограммные направления  
бюджета

02 03 99.0.00.00000 248,5 253,1 258,4

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 99.0.00.51180 248,5 253,1 258,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03 99.0.00.51180 100 236,9 246,2 255,8

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных 
(муниципальных органов) 
органов

02 03 99.0.00.51180 120 236,9 246,2 255,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99.0.00.51180 200 11,6 6,9 2,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99.0.00.51180 240 11,6 6,9 2,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

03   6,4 0,0 0,0



деятельность
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09   6,4 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 
территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района
Новосибирской области"

03 09 50.0.00.00000 6,4 0,0 0,0

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

03 09 50.0.00.02180 6,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 50.0.00.02180 200 6,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 50.0.00.02180 240 6,4 0,0 0,0

Национальная экономика 04   1 644,5 1 491,1 1 582,6
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09   1 644,5 1 491,1 1 582,6

Муниципальная программа 
"Дорожное хозяйство в 
Совхозном сельсовете 
Искитимского района 
Новосибирской области"

04 09 52.0.00.00000 1 644,5 1 491,1 1 582,6

Основное мероприятие: 
Развитие автомобильных дорог 
местного значения на 
территории Совхозного 
сельсовета 

04 09 52.0.01.00000 1 358,1 1 491,1 1 582,6

Реализация мероприятий по 
развитию автомобильных дорог 
местного значения на 
территории  Совхозного  
сельсовета 

04 09 52.0.01.06070 1 358,1 1 491,1 1 582,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 52.0.01.06070 200 1 358,1 1 491,1 1 582,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 52.0.01.06070 240 1 358,1 1 491,1 1 582,6

Основное мероприятие: 04 09 52.0.02.00000 286,4 0,0 0,0



Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
территории Совхозного 
сельсовета 
Реализация мероприятий по 
обеспечению безопасности 
дорожного движения на 
территории  Совхозного 
сельсовета 

04 09 52.0.02.06070 286,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 52.0.02.06070 200 286,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 52.0.02.06070 240 286,4 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05   1 051,2 0,0 0,0

Благоустройство 05 03   1 051,2 0,0 0,0
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета 
Искитимского района 
Новосибирской области" 

05 03 58.0.00.00000 1 051,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Уличное 
освещение" муниципальной 
программы "Благоустройство 
территории Совхозного 
сельсовета"

05 03 58.1.00.00000 402,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий в 
рамках подпрограммы "Уличное 
освещение" муниципальной 
программы "Благоустройство 
территории Совхозного 
сельсовета

05 03 58.1.00.01000 402,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 58.1.00.01000 200 402,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 58.1.00.01000 240 402,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
социально значимых проектов в 
сфере развития общественной 
инфраструктуры подпрограммы 
"Содействие развитию местного 
самоуправления 
государственной программы 
Новосибирской области 
"Развитие институтов 
региональной политики и 
гражданского общества в 

05 03 58.1.00.70370 600,0 0,0 0,0



Новосибирской области"
Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 58.1.00.70370 200 600,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 58.1.00.70370 240 600,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий
социально значимых проектов в 
сфере развития общественной 
инфраструктуры подпрограммы 
"Содействие развитию местного 
самоуправления 
государственной программы 
Новосибирской области 
"Развитие институтов 
региональной политики и 
гражданского общества в 
Новосибирской области"

05 03
58.1.00.S037
0

31,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
58.1.00.S037
0

200 31,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
58.1.00.S037
0

240 31,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие 
мероприятия по благоустройству
территории сельского 
поселения" муниципальной 
программы "Благоустройство 
территории Совхозного 
сельсовета"

05 03 58.4.00.00000 16,7 0,0 0,0

Реализация мероприятий в 
рамках подпрограммы "Прочие 
мероприятия по благоустройству
территории сельского 
поселения" муниципальной 
программы "Благоустройство 
территории Совхозного 
сельсовета

05 03 58.4.00.05000 16,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 58.4.00.05000 200 16,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 58.4.00.05000 240 16,7 0,0 0,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

07 07   0,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 08   6 041,2 3 762,3 2 322,4

Культура 08 01   6 041,2 3 762,3 2 322,4



Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
культуры на территории 
муниципального образования 
Совхозного сельсовета 
Искитимского района 
Новосибирской области"

08 01 59.0.00.00000 6 041,2 3 762,3 2 322,4

Реализация мероприятий 
муниципальной программы " 
Сохранение и развитие культуры
на территории Совхозного 
сельсовета"

08 01 59.0.00.40590 4 772,3 3 762,3 2 322,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 59.0.00.40590 600 4 772,3 3 762,3 2 322,4

Субсидии автономным 
учреждениям

08 01 59.0.00.40590 620 4 772,3 3 762,3 2 322,4

Реализация мероприятий по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области 
"Управление финансами в 
Новосибирской области"

08 01 59.0.00.70510 1 268,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 59.0.00.70510 600 1 268,9 0,0 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям

08 01 59.0.00.70510 620 1 268,9 0,0 0,0

Социальная политика 10   520,0 520,0 520,0

Пенсионное обеспечение 10 01   520,0 520,0 520,0

Непрограммные направления 
бюджета

10 01 99.0.00.00000 520,0 520,0 520,0

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих

10 01 99.0.00.02020 520,0 520,0 520,0

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

10 01 99.0.00.02020 300 520,0 520,0 520,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 01 99.0.00.02020 320 520,0 520,0 520,0

Физическая культура и спорт 11 1 611,0 1 394,2 1 227,5
Массовый спорт 11 02   1 611,0 1 394,2 1 227,5
Муниципальная программа 
"Физическая культура и спорт  на
территории Совхозного 

11 02 60.0.00.00000 1 611,0 1 394,2 1 227,5



сельсовета Искитимского района
Новосибирской области "
Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Физическая культура и спорт 
Совхозного сельсовета"

11 02 60.0.00.03590 1 611,0 1 394,2 1 227,5

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 60.0.00.03590 600 1 611,0 1 394,2 1 227,5

Субсидии автономным 
учреждениям

11 02 60.0.00.03590 620 1 611,0 1 394,2 1 227,5

Условно-утвержденные расходы 99   0,0 313,8 560,7
Условно-утвержденные расходы 99 99   0,0 313,8 560,7
Непрограммные направления 
бюджета

99 99 99.0.00.00000 0,0 313,8 560,7

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 0,0 313,8 560,7
Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 313,8 560,7
Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 313,8 560,7
Итого расходов         16 803,1 12 734,4 11 471,5



Приложение 6
к решению сессии Совета депутатов

Совхозного сельсовета
от 21.01.2020 № 193

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Сумма

2020
год

2021
год

2022
год

Муниципальная 
программа "Защита 
населения и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах на 
территории Совхозного 
сельсовета Искитимского 
района Новосибирской 
области"

50.0.00.00000       6,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

50.0.00.02180       6,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

50.0.00.02180 200     6,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

50.0.00.02180 240 03 09 6,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
по обеспечению 
безопасности людей на 
водных объектах и 
ликвидации происшествий 
на водных объектах

50.0.00.02200       0,0 0,0 0,0

Муниципальная 
программа "Дорожное 
хозяйство в Совхозном 
сельсовете Искитимского 
района Новосибирской 
области"

52.0.00.00000       1 644,5 1 491,1 1 582,6



Основное мероприятие: 
Развитие автомобильных 
дорог местного значения 
на территории 
Совхозного сельсовета 

52.0.01.00000       1 358,1 1 491,1 1 582,6

Реализация мероприятий 
по развитию 
автомобильных дорог 
местного значения на 
территории  Совхозного  
сельсовета 

52.0.01.06070       1 358,1 1 491,1 1 582,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

52.0.01.06070 200     1 358,1 1 491,1 1 582,6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

52.0.01.06070 240 04 09 1 358,1 1 491,1 1 582,6

Основное мероприятие: 
Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Совхозного сельсовета 

52.0.02.00000       286,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
по обеспечению 
безопасности дорожного 
движения на территории  
Совхозного сельсовета 

52.0.02.06070       286,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

52.0.02.06070 200     286,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

52.0.02.06070 240 04 09 286,4

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территории Совхозного 
сельсовета Искитимского 
района Новосибирской 
области" 

58.0.00.00000       1 051,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Уличное 
освещение" 
муниципальной 
программы 
"Благоустройство 
территории Совхозного 
сельсовета"

58.1.00.00000       402,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий в 
рамках подпрограммы 58.1.00.01000       402,9 0,0 0,0



"Уличное освещение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство 
территории Совхозного 
сельсовета
Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

58.1.00.01000 200     402,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

58.1.00.01000 240 05 03 402,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
социально значимых 
проектов в сфере 
развития общественной 
инфраструктуры 
подпрограммы 
"Содействие развитию 
местного самоуправления
государственной 
программы 
Новосибирской области 
"Развитие институтов 
региональной политики и 
гражданского общества в 
Новосибирской области"

58.1.00.70370       600,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

58.1.00.70370 200     600,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

58.1.00.70370 240 05 03 600,0 0,0 0,0

Софинансирование 
мероприятий социально 
значимых проектов в 
сфере развития 
общественной 
инфраструктуры 
подпрограммы 
"Содействие развитию 
местного самоуправления
государственной 
программы 
Новосибирской области 
"Развитие институтов 
региональной политики и 
гражданского общества в 
Новосибирской области"

58.1.00.S0370       31,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

58.1.00.S0370 200     31,6 0,0 0,0



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

58.1.00.S0370 240 05 03 31,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 
территории сельского 
поселения" 
муниципальной 
программы 
"Благоустройство 
территории Совхозного 
сельсовета"

58.4.00.00000       16,7 0,0 0,0

Реализация мероприятий в 
рамках подпрограммы 
"Прочие мероприятия по 
благоустройству 
территории сельского 
поселения" муниципальной 
программы 
"Благоустройство 
территории Совхозного 
сельсовета

58.4.00.05000       16,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

58.4.00.05000 200     16,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

58.4.00.05000 240 05 03 16,7 0,0 0,0

Муниципальная 
программа "Сохранение и
развитие культуры на 
территории 
муниципального 
образования Совхозного 
сельсовета Искитимского 
района Новосибирской 
области"

59.0.00.00000       6 041,2 3 762,3 2 322,4

Реализация мероприятий 
муниципальной 
программы " Сохранение 
и развитие культуры на 
территории Совхозного 
сельсовета"

59.0.00.40590       4 772,3 3 762,3 2 322,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 59.0.00.40590 600     4 772,3 3 762,3 2 322,4



учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям
Субсидии автономным 
учреждениям

59.0.00.40590 620 08 01 4 772,3 3 762,3 2 322,4

Реализация мероприятий 
по обеспечению 
сбалансированности 
местных бюджетов в 
рамках государственной 
программы 
Новосибирской области 
"Управление финансами в
Новосибирской области"

59.0.00.70510       1 268,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

59.0.00.70510 600     1 268,9 0,0 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям

59.0.00.70510 620 08 01 1 268,9 0,0 0,0

Муниципальная 
программа "Физическая 
культура и спорт  на 
территории Совхозного 
сельсовета Искитимского 
района Новосибирской 
области "

60.0.00.00000       1 611,0 1 394,2 1 227,5

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Физическая культура и 
спорт Совхозного 
сельсовета"

60.0.00.03590       1 611,0 1 394,2 1 227,5

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

60.0.00.03590 600     1 611,0 1 394,2 1 227,5

Субсидии автономным 
учреждениям

60.0.00.03590 620 11 02 1 611,0 1 394,2 1 227,5

Непрограммные 
направления бюджета

99.0.00.00000       6 448,8 6 086,8 6 339,0

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
государственных  
органов

99.0.00.00110       3 797,1 3 802,2 3 802,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

99.0.00.00110 100     3 797,1 3 802,2 3 802,2



управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты 
персоналу государственных
(муниципальных) органов

99.0.00.00110 120 01 04 3 797,1 3 802,2 3 802,2

Расходы на обеспечение 
функций 
государственных органов

99.0.00.00190       575,1 393,9 393,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00190 200     560,3 379,1 379,1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00190 240 01 04 560,3 379,1 379,1

Иные бюджетные 
ассигнования

99.0.00.00190 800     14,8 14,8 14,8

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

99.0.00.00190 850 01 04 14,8 14,8 14,8

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
бюджетной системы

99.0.00.00500       26,8 26,8 26,8

Межбюджетные 
трансферты

99.0.00.00500 500     26,8 26,8 26,8

Иные межбюджетные 
трансферты

99.0.00.00500 540 01 06 26,8 26,8 26,8

Выполнение других 
обязательств государства

99.0.00.00920       5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные 
ассигнования

99.0.00.00920 800     5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

99.0.00.00920 850 01 13 5,0 5,0 5,0

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных служащих

99.0.00.02020       520,0 520,0 520,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

99.0.00.02020 300     520,0 520,0 520,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

99.0.00.02020 320 10 01 520,0 520,0 520,0

Глава муниципального 
образования

99.0.00.03110       771,9 771,9 771,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

99.0.00.03110 100     771,9 771,9 771,9



учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты 
персоналу государственных
(муниципальных) органов

99.0.00.03110 120 01 02 771,9 771,9 771,9

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального 
образования

99.0.00.06060       474,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.06060 200     474,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.06060 240 01 07 474,3 0,0 0,0

Резервные фонды местных 
администраций

99.0.00.20550       30,0 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

99.0.00.20550 800     30,0 0,0 0,0

Резервные средства 99.0.00.20550 870 01 11 30,0 0,0 0,0
Субвенции на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

99.0.00.51180       248,5 253,1 258,4

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99.0.00.51180 100     236,9 246,2 255,8

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
государственных 
(муниципальных органов) 
органов

99.0.00.51180 120 02 03 236,9 246,2 255,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.51180 200     11,6 6,9 2,6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.51180 240 02 03 11,6 6,9 2,6



Мероприятия по решению 
вопросов в сфере 
административных 
правонарушений

99.0.00.70190       0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.70190 200     0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1

Условно-утвержденные 
расходы

99.0.00.99990       0,0 313,8 560,7

Условно-утвержденные 
расходы

99.0.00.99990 900     0,0 313,8 560,7

Условно-утвержденные 
расходы

99.0.00.99990 990 99 99   313,8 560,7

Итого расходов         16 803,1 12 734,4 11 471,5



Приложение 7
к решению сессии Совета депутатов

Совхозного сельсовета
от 21.01.2020 № 193

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

тыс. руб.

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

2020
год

2021
год

2022
год

администрация 
Совхозного сельсовета 
Искитимского района 
Новосибирской области

558       16 803,1 12734,4 11471,5

Общегосударственные 
вопросы

558 01       5 680,3 4 999,9 4 999,9

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и
муниципального 
образования

558 01 02     771,9 771,9 771,9

Непрограммные 
направления бюджета

558 01 02 99.0.00.00000   771,9 771,9 771,9

Глава муниципального 
образования

558 01 02 99.0.00.03110   771,9 771,9 771,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

558 01 02 99.0.00.03110 100 771,9 771,9 771,9

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

558 01 02 99.0.00.03110 120 771,9 771,9 771,9

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

558 01 04     4 372,3 4 196,2 4 196,2



администраций
Непрограммные 
направления бюджета

558 01 04 99.0.00.00000   4 372,3 4 196,2 4 196,2

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
государственных  органов

558 01 04 99.0.00.00110   3 797,1 3 802,2 3 802,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

558 01 04 99.0.00.00110 100 3 797,1 3 802,2 3 802,2

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

558 01 04 99.0.00.00110 120 3 797,1 3 802,2 3 802,2

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов

558 01 04 99.0.00.00190   575,1 393,9 393,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд

558 01 04 99.0.00.00190 200 560,3 379,1 379,1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

558 01 04 99.0.00.00190 240 560,3 379,1 379,1

Иные бюджетные 
ассигнования

558 01 04 99.0.00.00190 800 14,8 14,8 14,8

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

558 01 04 99.0.00.00190 850 14,8 14,8 14,8

Мероприятия по решению 
вопросов в сфере 
административных 
правонарушений

558 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд

558 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

558 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 

558 01 06     26,8 26,8 26,8



и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного)
надзора
Непрограммные 
направления  бюджета

558 01 06 99.0.00.00000   26,8 26,8 26,8

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
бюджетной системы

558 01 06 99.0.00.00500   26,8 26,8 26,8

Межбюджетные 
трансферты

558 01 06 99.0.00.00500 500 26,8 26,8 26,8

Иные межбюджетные 
трансферты

558 01 06 99.0.00.00500 540 26,8 26,8 26,8

Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов

558 01 07     474,3 0,0 0,0

Непрограммные 
направления бюджета

558 01 07 99.0.00.00000   474,3 0,0 0,0

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального 
образования

558 01 07 99.0.00.06060   474,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд

558 01 07 99.0.00.06060 200 474,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

558 01 07 99.0.00.06060 240 474,3

Резервные фонды 558 01 11     30,0 0,0 0,0
Непрограммные 
направления бюджета

558 01 11 99.0.00.00000   30,0 0,0 0,0

Резервные фонды 
местных администраций

558 01 11 99.0.00.20550   30,0 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

558 01 11 99.0.00.20550 800 30,0 0,0 0,0

Резервные средства 558 01 11 99.0.00.20550 870 30,0
Другие 
общегосударственные 
вопросы

558 01 13   5,0 5,0 5,0

Непрограммные 
направления бюджета

558 01 13 99.0.00.00000   5,0 5,0 5,0

Выполнение других 
обязательств государства

558 01 13 99.0.00.00920   5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные 
ассигнования

558 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 5,0 5,0

Исполнение судебных 
актов 

558 01 13 99.0.00.00920 830

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

558 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0

Мобилизационная и 558 02 03     248,5 253,1 258,4



вневойсковая 
подготовка
Непрограммные 
направления  бюджета

558 02 03 99.0.00.00000   248,5 253,1 258,4

Субвенции на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

558 02 03 99.0.00.51180

  248,5 253,1 258,4

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

558 02 03 99.0.00.51180 100 236,9 246,2 255,8

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
государственных 
(муниципальных органов) 
органов

558 02 03 99.0.00.51180 120 236,9 246,2 255,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд

558 02 03 99.0.00.51180 200 11,6 6,9 2,6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

558 02 03 99.0.00.51180 240 11,6 6,9 2,6

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

558 03       6,4 0,0 0,0

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

558 03 09     6,4 0,0 0,0

Муниципальная 
программа "Защита 
населения и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности 
и безопасности людей 
на водных объектах на 

558 03 09 50.0.00.00000   6,4 0,0 0,0



территории Совхозного 
сельсовета 
Искитимского района 
Новосибирской области"
Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техногенного
характера

558 03 09 50.0.00.02180   6,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд

558 03 09 50.0.00.02180 200 6,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

558 03 09 50.0.00.02180 240 6,4

Национальная 
экономика

558 04       1 644,5 1 491,1 1 582,6

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

558 04 09     1 644,5 1 491,1 1 582,6

Муниципальная 
программа "Дорожное 
хозяйство в Совхозном 
сельсовете 
Искитимского района 
Новосибирской области"

558 04 09 52.0.00.00000   1 644,5 1 491,1 1 582,6

Основное мероприятие: 
Развитие 
автомобильных дорог 
местного значения на 
территории Совхозного 
сельсовета 

558 04 09 52.0.01.00000   1 358,1 1 491,1 1 582,6

Реализация мероприятий 
по развитию 
автомобильных дорог 
местного значения на 
территории  Совхозного  
сельсовета 

558 04 09 52.0.01.06070   1 358,1 1 491,1 1 582,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд

558 04 09 52.0.01.06070 200 1 358,1 1 491,1 1 582,6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

558 04 09 52.0.01.06070 240 1 358,1 1 491,1 1 582,6

Основное мероприятие: 
Обеспечение 

558 04 09 52.0.02.00000   286,4 0,0 0,0



безопасности дорожного
движения на территории 
Совхозного сельсовета 
Реализация мероприятий 
по обеспечению 
безопасности дорожного 
движения на территории  
Совхозного сельсовета 

558 04 09 52.0.02.06070   286,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд

558 04 09 52.0.02.06070 200 286,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

558 04 09 52.0.02.06070 240 286,4 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

558 05       1 051,2 0,0 0,0

Благоустройство 558 05 03     1 051,2 0,0 0,0
Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территории Совхозного 
сельсовета 
Искитимского района 
Новосибирской области"

558 05 03 58.0.00.00000   1 051,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Уличное 
освещение" 
муниципальной 
программы 
"Благоустройство 
территории Совхозного 
сельсовета"

558 05 03 58.1.00.00000   402,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
в рамках подпрограммы 
"Уличное освещение" 
муниципальной 
программы 
"Благоустройство 
территории Совхозного 
сельсовета

558 05 03 58.1.00.01000   402,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд

558 05 03 58.1.00.01000 200 402,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

558 05 03 58.1.00.01000 240 402,9 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий социально 558 05 03 58.1.00.70370   600,0 0,0 0,0



значимых проектов в 
сфере развития 
общественной 
инфраструктуры 
подпрограммы 
"Содействие развитию 
местного 
самоуправления 
государственной 
программы 
Новосибирской области 
"Развитие институтов 
региональной политики 
и гражданского 
общества в 
Новосибирской области"
Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд

558 05 03 58.1.00.70370 200 600,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

558 05 03 58.1.00.70370 240 600,0 0,0 0,0

Софинансирование 
мероприятий социально 
значимых проектов в 
сфере развития 
общественной 
инфраструктуры 
подпрограммы 
"Содействие развитию 
местного 
самоуправления 
государственной 
программы 
Новосибирской области 
"Развитие институтов 
региональной политики 
и гражданского 
общества в 
Новосибирской области"

558 05 03
58.1.00.S037

0
  31,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд

  05 03
58.1.00.S037

0
200 31,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

558 05 03
58.1.00.S037

0
240 31,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие 
мероприятия по 558 05 03 58.4.00.00000   16,7 0,0 0,0



благоустройству 
территории сельского 
поселения" 
муниципальной 
программы 
"Благоустройство 
территории Совхозного 
сельсовета"
Реализация мероприятий 
в рамках подпрограммы 
"Прочие мероприятия по 
благоустройству 
территории сельского 
поселения" 
муниципальной 
программы 
"Благоустройство 
территории Совхозного 
сельсовета

558 05 03 58.4.00.05000   16,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд

558 05 03 58.4.00.05000 200 16,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

558 05 03 58.4.00.05000 240 16,7 0,0 0,0

Культура, 
кинематография

558 08       6 041,2 3 762,3 2 322,4

Культура 558 08 01     6 041,2 3 762,3 2 322,4
Муниципальная 
программа "Сохранение 
и развитие культуры на 
территории 
муниципального 
образования Совхозного
сельсовета 
Искитимского района 
Новосибирской области"

558 08 01 59.0.00.00000   6 041,2 3 762,3 2 322,4

Реализация мероприятий 
муниципальной 
программы " Сохранение и
развитие культуры на 
территории Совхозного 
сельсовета"

558 08 01 59.0.00.40590   4 772,3 3 762,3 2 322,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

558 08 01 59.0.00.40590 600 4 772,3 3 762,3 2 322,4

Субсидии автономным 
учреждениям

558 08 01 59.0.00.40590 620 4 772,3 3 762,3 2 322,4



Реализация мероприятий 
по обеспечению 
сбалансированности 
местных бюджетов в 
рамках государственной 
программы Новосибирской
области "Управление 
финансами в 
Новосибирской области"

558 08 01 59.0.00.70510   1 268,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

558 08 01 59.0.00.70510 600 1 268,9 0,0 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям

558 08 01 59.0.00.70510 620 1 268,9

Социальная политика 558 10       520,0 520,0 520,0
Пенсионное обеспечение 558 10 01     520,0 520,0 520,0
Непрограммные 
направления бюджета

558 10 01 99.0.00.00000   520,0 520,0 520,0

Доплаты к пенсиям 
государственных 
служащих субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных служащих

558 10 01 99.0.00.02020   520,0 520,0 520,0

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

558 10 01 99.0.00.02020 300 520,0 520,0 520,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

558 10 01 99.0.00.02020 320 520,0 520,0 520,0

Физическая культура и 
спорт

558 11     1 611,0 1 394,2 1 227,5

Массовый спорт 558 11 02     1 611,0 1 394,2 1 227,5
Муниципальная 
программа "Физическая 
культура и спорт  на 
территории Совхозного 
сельсовета 
Искитимского района 
Новосибирской области 
"

558 11 02 60.0.00.00000   1 611,0 1 394,2 1 227,5

Реализация мероприятий 
муниципальной 
программы "Физическая 
культура и спорт 
Совхозного сельсовета"

558 11 02 60.0.00.03590   1 611,0 1 394,2 1 227,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

558 11 02 60.0.00.03590 600 1 611,0 1 394,2 1 227,5



Субсидии автономным 
учреждениям

558 11 02 60.0.00.03590 620 1 611,0 1 394,2 1 227,5

Условно-утвержденные 
расходы

558 99       0,0 313,8 560,7

Условно-утвержденные 
расходы

558 99 99     0,0 313,8 560,7

Непрограммные 
направления бюджета

558 99 99 99.0.00.00000   0,0 313,8 560,7

Условно-утвержденные 
расходы

558 99 99 99.0.00.99990   0,0 313,8 560,7

Условно-утвержденные 
расходы

558 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 313,8 560,7

Условно-утвержденные 
расходы

558 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 313,8 560,7

Итого расходов           16 803,1 12 734,4 11 471,5



Приложение 9
к решению сессии Совета депутатов

Совхозного сельсовета
от 21.01.2020 № 193

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

тыс. руб.

КОД

Наименование кода
группы, подгруппы,

статьи и вида
источников

финансирования
дефицитов бюджетов

Сумма

2020 год 2021 год 2022 год

 01 00 00 00 00 0000 000

Источники  внутреннего
финансирования
дефицита  местного
бюджета, в том числе:

224,3 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение  остатков
средств  на  счетах  по
учету средств бюджета

224,3 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение  остатков
средств  бюджета
поселения

-16 578,8 -12 734,4 -11 471,5

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение  прочих
остатков  средств
бюджета

-16 578,8 -12 734,4 -11 471,5

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение  прочих
остатков  денежных
средств бюджета 

-16 578,8 -12 734,4 -11 471,5

01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение  прочих
остатков  денежных
средств  бюджета
поселения

-16 578,8 -12 734,4 -11 471,5

01 05 00 00 00 0000
600

Уменьшение  остатков
средств бюджета

16 803,1 12 734,4 11 471,5

01 05 02 00 00 0000
600

Уменьшение  прочих
остатков  средств
бюджета

16 803,1 12 734,4 11 471,5

 01 05 02 01 00 0000
610

Уменьшение  прочих
остатков  денежных
средств бюджета

16 803,1 12 734,4 11 471,5

01 05 02 01 10 0000
610

Уменьшение  прочих
остатков  денежных
средств  бюджета
поселения

16 803,1 12 734,4 11 471,5

ИТОГО 224,3 0,0 0,0


